

Nr 130.

Uppläst och godkänd hos Första kammaren den 20 maj 1911.

— — — — Andra kammaren den 20 maj 1911.

Riksdagens skrifvelse till Konungen, i anledning af Kungl. Maj:ts proposition angående försäljning af egendomen nr 2 i kvarteret Pärönträdet i Ulrika Eleonora församling i Stockholm m. m.

(Statsutskottets utlåtande nr 13.)

Till Konungen.

Uti en till Riksdagen den 27 januari innevarande år aflåten proposition (nr 33) har Eders Kungl. Maj:t under åberopande af bilagdt utdrag af statsrådsprotokollet öfver finansärenden för samma dag föreslagit Riksdagen

dels medgifva, att den för hofhållningens räkning disponerade tomten nr 2 i kvarteret Pärönträdet i Ulrika Eleonora församling i Stockholm med å tomten varande byggnader må, i den ordning Eders Kungl. Maj:t pröfvar skäligt bestämma, för kronans räkning försäljas samt att af de medel, som beräknas inflyta vid försäljningen af nämnda egendom, må utgå till inrättande af ny tvättinrättning för hofhållningens räkning, i hufvudsaklig öfverensstämmelse med hvad riksmarskalksämberet därutinnan föreslagit, genom påbyggnad å det å tomten nr 4 i kvarteret Neptunus mindre i Nikolai församling i Stockholm belägna s. k. Oxenstiernska huset högst 137,000 kronor äfvensom

Bihang till Riksd. Prot. 1911. 10 Saml. 1 Afd. 1 Band. 35 Häft. (Nr 130-136). 1

till beredande af hyresersättning åt de i nämnda hus nu boende personer tillhörande slottsbetjäningen för den tid de på grund af tillbyggnaden af detsamma äro förhindrade att disponera för dem afsedda lägenheter i samma hus högst 6,000 kronor,

eller således, för berörda ändamål, tillhopa högst 143,000 kronor;

dels medgifva, att medel för nyssnämnda ändamål må, i den mån sådant kan blifva nödigt, redan under innevarande år efter Eders Kungl. Maj:ts bepröfvande af tillgängliga medel förskjutas;

dels ock besluta, att i den mån utgifterna för omförmälda ändamål understiga de därför beräknade kostnaderna öfverskottet skall besparas statsverket samt

att, sedan af de medel, som inflyta genom försäljning af förenämnda fastighet nr 2 kvarteret Pärönträdet, för ifrågavarande ändamål disponerats högst 143,000 kronor, den eventuella återstoden skall öfverföras till fonden för anordnande af lokaler för statens ämbetsverk i hufvudstaden.

Hvad Eders Kungl. Maj:t i ofvannämnda proposition äskat anser sig Riksdagen böra bifalla, men har dock velat framhålla angelägenheten af att de tillämnade byggnadsarbetena med hänsyn till grannskapet till Stockholms slott blifva, såvidt möjligt är, anordnade så, att de icke vanpryda platsen. Riksdagen vill därför, utan att uppställa detta som villkor för anslagets beviljande, ifrågasätta, huruvida icke vissa ändringar kunde vidtagas i byggnadsplanerna, exempelvis genom att påbygga det s. k. vaktstallet med en våning, som kunde användas för husgeräds-kammarens räkning. Härigenom skulle möjligen kunna undvikas, att tvättbyggnaden uppföres till sådan höjd, som det uppgjorda förslaget innebär. En påbyggnad på vaktstallet skulle därjämte medföra fördelen, att den skorsten, som är afsedd att till 30 meters höjd uppföras å gården till ifrågavarande tomt, äfvensom vissa vanprydande brandmurar blefve åtminstone till en stor del dolda. Det kunde äfven möjligen synas lämpligare att låta tvättinrättningen från grund till tak upptaga en särskild del af byggnaden i stället för att delvis inrymmas i en hel våning af densamma.

Under uttalande häraf får Riksdagen anmäla,
att Riksdagen

dels medgifvit, att den för hofhållningens räkning disponerade tomten nr 2 i kvarteret Pärönträdet i Ulrika Eleonora församling i Stockholm med å tomten varande byggnader må, i den ordning Eders Kungl. Maj:t pröfvar skäligt bestämma, för kronans räkning försäljas, samt att af de medel, som beräknas inflyta vid försäljningen af nämnda egendom må utgå till inrättande af ny tvättinrättning för hofhållningens räkning, i huf-

vudsaklig öfverensstämmelse med hvad riksmarskalksämberet därutinnan föreslagit, genom påbyggnad å det å tomten nr 4 i kvarteret Neptunus mindre i Nikolai församling i Stockholm belägna s. k. Oxenstiernska huset högst 137,000 kronor, äfvensom

till beredande af hyresersättning åt de i nämnda hus nu boende personer tillhörande slottsbetjäningen för den tid de på grund af tillbyggnaden af detsamma äro förhindrade att disponera för dem afsedda lägenheter i samma hus högst 6,000 kronor,

eller således, för berörda ändamål, tillhoppa högst 143,000 kronor;

dels medgifvit, att medel för nyssnämnda ändamål må, i den mån sådant kan blifva nödigt, redan under innevarande år efter Eders Kungl. Maj:ts bepröfvande af tillgängliga medel förskjutas;

dels ock beslutat, att i den mån utgifterna för omförmälda ändamål understiga de därför beräknade kostnaderna öfverskottet skall besparas statsverket, samt

att, sedan af de medel, som inflyta genom försäljning af förenämnda fastighet nr 2 kvarteret Pärönträdet, för ifrågavarande ändamål disponerats högst 143,000 kronor, den eventuella återstoden skall öfverföras till fonden för anordnande af lokaler för statens ämbetsverk i hufvudstaden

Stockholm den 20 maj 1911.

Med undersätlig vördnad.
